
 
 
 

1 z 3 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 1 
pro veřejnou zakázku 

 
Modernizace učeben pro odbornou výuku  

s důrazem na využití IT v rozvoji klíčových kompetencí žáků 

Nákup IT 
 

 
zadavatel : Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

sídlo : Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

IČ : 62073516 

 
 
vydává dne 31. 3. 2020 na základě žádosti účastníka vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek 
v tomto znění: 

 

1. Dotaz účastníka: 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice I“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  
• Pevný disk,  
• Zdroj,  
• Počet PCIe,  
• Dodatečný SW,  
• Vzdálená správa.  
 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice II“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  
• Zdroj,  
• Počet PCIe,  
• Další SW,  
• Zabezpečení dat.  
 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice III“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  
• Zdroj,  
• Počet PCIe,  
• Další SW,  
• Zabezpečení dat.  
 



Zadávací dokumentace 

 

2 z 3 

Kombinaci požadovaných technických parametrů v zadávací dokumentaci zadavatele v tuto chvíli splňuje 
bohužel pouze jeden jediný výrobce, a to výrobek výrobce DELL.  

Je pravděpodobné, že technické požadavky v Zadávací dokumentaci diskriminují ostatní výrobce.  

V takovém případě by se jednalo o diskriminační požadavky zadávací dokumentace.  

Žádáme o úpravu zadávacích podmínek – konkrétně technické specifikace tak, aby bylo možné nabídnout 
produkty i ostatních výrobců, než je společnost DELL. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky účastníka na změnu technické specifikace takto:  

 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice I“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  zadavatel nemění požadavek na maximální rozměry 

• Pevný disk,  zadavatel mění tento parametr tak, že nově požadavek zní min. 1TB disk 
SSD M.2 PCIe, speeds 3000MB/s čtení a 2000MB/s zápis 

• Zdroj,  zadavatel parametr nemění, jedná se o pracovní stanice, kde zadavatel 
vyžaduje vyšší účinnost zdroje 

• Počet PCIe,  zadavatel mění tento parametr tak, že nově požadavek zní min 2x PCIe x16 
+ 1x PCIe x4 a 1x PCI 

• Dodatečný SW,  zadavatel parametr nemění, požaduje, aby u dodaných PC byla možnost po 
dobu záruky pro automatický update ovladačů, firmware a podporu 
nastavení všech funkčních možností v BIOSu, diagnostiku jednotlivých 
komponent, podporu integrace vzdálené správy do MS SCCM. 

• Vzdálená správa.  zadavatel parametr nemění, SW nemusí byt od výrobce PC, může být 
dodán třetí stranou. 

 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice II“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  zadavatel nemění požadavek na maximální rozměry 

• Zdroj,  zadavatel parametr nemění, jedná se o pracovní stanice, kde zadavatel 
vyžaduje vyšší účinnost zdroje 

• Počet PCIe,  zadavatel mění tento parametr tak, že nově požadavek zní min 2x PCIe x16 
+ 1x PCIe x4 a 1x PCI 

• Další SW,  zadavatel tento parametr nemění, požaduje, aby u dodaných PC byla 
možnost po dobu záruky pro automatický update ovladačů, firmware a 
podporu nastavení všech funkčních možností v BIOSu, diagnostiku 
jednotlivých komponent, podporu integrace vzdálené správy do MS SCCM. 

• Zabezpečení dat.  zadavatel nemění požadavek na tento parametr. 

 

V dokumentu „1_ZD_Příloha č. 1_specifikace_fin“ u položky „Pracovní stanice III“ jako zadavatel požadujete 
konkrétní technické parametry v následujících oblastech:  

• Maximální rozměry,  zadavatel nemění požadavek na maximální rozměry 

• Zdroj,  zadavatel parametr nemění, jedná se o pracovní stanice, kde zadavatel 
vyžaduje vyšší účinnost zdroje 



Zadávací dokumentace 

 

3 z 3 

• Počet PCIe,  zadavatel mění tento parametr tak, že požadavek nově zní min 2x PCIe x16 
+ 1x PCIe x4 a 1x PCI 

• Další SW,  zadavatel tento parametr nemění, požaduje, aby u dodaných PC byla 
možnost po dobu záruky pro automatický update ovladačů, firmware  
a podporu nastavení všech funkčních možností v BIOSu, diagnostiku 
jednotlivých komponent, podporu integrace vzdálené správy do MS SCCM. 

• Zabezpečení dat.  zadavatel nemění požadavek na tento parametr. 

 

Ostatní ustanovení zadávacích podmínek zůstávají nezměněna.  

Zadavatel v návaznosti na dotaz účastníka provádí změnu zadávací dokumentace a upravuje Přílohu č. 1 
k zadávací dokumentaci – Technická specifikace tak, jak je uvedeno v nově vydaném znění této Přílohy č. 1 
k zadávací dokumentaci (v příloze k tomuto Vysvětlení, změně a doplnění zadávacích podmínek č. 1 
s označením 5_ZD_Nákup IT_Příloha č. 1_specifikace_DI č. 1). Změny jsou označeny modrým podbarvením 
buňky. 

Účastníci jsou povinni ve své nabídce předložit jako přílohu tuto nově revidovanou přílohu k zadávací 
dokumentaci ve znění této dodatečné informace. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

2. Dotaz účastníka: 

Zadavatel dále uvádí požadavky u „Pracovní stanice I“:  

• Maximálně 260W s účinností alespoň 92% (80 PLUS Platinum).  

Zdroj s účinností 92% splňuje také certifikace „Gold“. Požaduje zadavatel opravdu certifikaci „Platinum“ nebo 
postačí „Gold“? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tento technický parametr nemění, jedná se o pracovní stanice, u kterých je vyšší účinnost zdroje 
nezbytná s ohledem na dosažení účelu projektu. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

S ohledem na výše popsanou změnu Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že bude činit od 
odeslání této změny celou svou původní délku, a to do 27. 4. 2020 do 10:00 tak, že ustanovení písm. g) kapitoly 
8 zadávací dokumentace nově zní takto: 

 

Nabídky lze podat nejpozději do 27. 4. 2020 do 10:00 hodin. Tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání  
a přijetí nabídky k hodnocení. 

 

 

V Boskovicích dne 31. března 2020 

 


